
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

OS. 09, АоАА, пА1рш № /  9 -5
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан по итогам за 1 полугодие
2022 года

В соответствии со статьями 9, 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Закона Республики 
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Агрызский 
муниципальный район» Республики Татарстан, заслушав и обсудив отчет об 
исполнении бюджета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан за 1 полугодие 2022 года председателя Финансово-бюджетной 
палаты Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан по доходам в сумме 594522,3 
тыс. руб. и расходам в сумме 59770.1,7 тыс. руб. с превышением расходов над 
доходами в сумме 3179,4 тыс. руб. по итогам за 1 полугодие 2022 года.

2. Настоящее решение опубликовать в газете Агрызского района «Эгерж;е 
хэбэрлэре» («Агрызские вести») филиала АО «Татмедиа» и на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 
разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по бюджету, налога

Глава муниципального района.
Председатель Совета

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


Утвержден 
решением Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от O S .  О $  2022 г. № 4 & - 3

Отчет
об исполнении бюджета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан по доходам в сумме 594522,3 тыс. руб. 

и расходам в сумме 597701,7 тыс. руб. с превышением расходов над
доходами

в сумме 3179,4 тыс. руб. по итогам за 1 полугодие 2022 года

1. Источники финансирования дефицита бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

за 1 полугодие 2022 года
__________________________________________________________  тыс. руб.

Наименование показателя Код показателя 2022 г.
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 3179,4

в том числе:
источники внутреннего финансирования X “

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 0106 0000 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 000 0106 0401 00 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 05 0000 810 0,00

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 
страны

000 0106 0800 00 0000 000 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
внутри страны

000 0106 0800 00 0000 600 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
бюджетами муниципальных районов вну три страны 000 0106 0800 05 0000 640 0,00

Изменение остатков средств 3179,4
увеличение остатков средств -765557,7
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 0100 0000 00 0000 000

-765557,7

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -765557,7
Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -765557,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -765557,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -765557,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
000 0105 0201 05 0000 510 -765557,7

уменьшение остатков средств 768737,1
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 0100 0000 00 0000 000 768737,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 768737,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 768737,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 768737,1



Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 768737,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 0105 0201 05 0000 610 768737,1

2. Поступление доходов в бюджет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан за 1 полугодие 2022 года

___________   тыс. руб.
Код

дохода
Наименование 2022 г.

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 141299,8
101 00000 00 0000 000 . НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 112688,9
101 02000 01 0000 н о Налог на доходы физических лиц 112688,9
103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
14137,5

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 14137,5
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8192,0
105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
6110,8

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -87,4
105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -87,3
105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 242,7
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 242,7
105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения
1925,9

105 04020 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

1925,9

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1752,1
108 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями
1752,1

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

2753,7

111 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1462,1

111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

994,1

111 05025 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

32,1

111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

265,3

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

120,6

112 01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 120,6
113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
192,0

113 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества

133,5

113 02990 00 0000 130 Проч ие доходы от компенсации затрат государства 58,5



114 «00(10 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1180,2

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

744,0

114 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель

436,2

116 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 260,8
117 00000 05 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ БЮ ДЖЕТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
21,9

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 453222,5
202 00000 00 0000 ООО Безвозмездные п е р е ч и с л е н и я  от других б ю д ж ет о в  б ю д ж ет н о й  с и с т е м ы  

РФ
458368,8

202 10000 00 0000150 Дотация бюджетам бюджетной системы РФ 1116,0
202 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов
1116,0

202 20000 00 0000 ISO Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 225630,6
202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

6467,9

202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 219162,7
202 30000 00 0000 ISO Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 211726,4
202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
178182,1

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку

21501,3

202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1089,9

202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

621,8

202 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
государственных гарантий в части ежемесячного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам

10331,4

202 40000 00 0000 ISO Иные межбюджетные трансферты 19895,8

202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения

7000,0

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

12895,8

218 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ

39,6

218 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

39,6

219 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ ЛЫХ ЛЕТ

-5185,9

219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-5185,9

Всего доходов 594 522,3



3. Функциональная структура расходов бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

за 1 полугодие 2022 года
тыс. руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 36289,8

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1105,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 1105,5

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1105,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 1105,5

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 3763,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 03 9900000000 3763,5

Центральный аппарат 01 03 9900002040 2652,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 2652,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 1101,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 9900002040 300 3,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 6,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 9662,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
образования (управление)

01 04 0220825302 151,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825302 100 151,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 9900000000 9511,3

Центральный аппарат 01 04 9900002040 9335,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 8518,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 04 9900002040 200 802,5



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 14,3

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
молодежной политики (управление)

01 04 9900025240 175,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 175,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 4412,3

Центральный аппарат 01 06 9900002040 4412,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9900002040 100 3531,1

Закупка товаров, работ и услуг- для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 873,6

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 7,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 17345,9

Реализация государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 525,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 525,2

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000 541,3

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

01 13 08Е0144020 605,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08Е0144020 100 544,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08Е0144020 200 61,0

Руководство и управление в сфере установленных 
фун кций

01 13 9900000000 16215,2

Центральный аппарат 01 13 9900002040 1730,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 1243,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 482,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 4,9



Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 9900002950 237,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 237,9

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 9900025180 750,0

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025180 500 750,0

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900025260 362,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 362,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 0,2

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 153,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 153,9

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 35,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 35,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 12323,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 12323,4

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 621,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 500,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 121,1

Национальная оборона 02 1089,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1089,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 9900051180 1089,9

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 1089,9

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1089,9

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 1242,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 770,3



Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-2025 годы»

03 10 0700000000 770,3

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 10 0700022670 770,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 10 0700022670 600 770,3

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 471,8

Программа профилактики правонарушений 03 14 0700000000 471,8

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 0700022670 471,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 0700022670 100 471,8

Национальная экономика 04 72,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 24,9

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению

04 05 1420925360 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 1420925360 200 24,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 47,4

Межбюджетные трансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

04 12 9900079010 47,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 47,4

Образование 07 408188,8

М униципальная программа «Развитие образования в 
Агрызском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2022-2026 годы»

07 408188,8

Дошкольное образование 07 01 119566,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в Агрызском муниципальном районе»

07 01 0210000000

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210000000 119566,1

Обеспечение государственных гарантий реализации права 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 44384,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 44384,0

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 5052,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 5052,9

Субсидии дошкольным образовательным организациям 07 01 02103S0050 70094,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 02103S0050 600 70094,5



Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210443625 34,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210443625 600 34,7

Общее образование 07 02 247157,4

Муниципальная подпрограмма «Развитие образования 
в Агрызском муниципальном районе»

07 02 0220000000

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 0220000000 247157,4

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
общеобразовательных организациях

07 02 0220143624 76,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220143624 600 76,4

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 5698,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 5698,6

Субсидии общеобразовательным организациям 07 02 02202S0050 94567,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02202S0050 600 94567,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 125636,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 125636,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 0220853031 10331,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220853031 600 10331,4

Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан

07 02 0220921110 67,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220921110 600 61,А

Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательных по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях (за счёт федерального бюджета)

07 02 02209L3040 10779,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02209L3040 600 10779,7

Дополнительное образование детей 07 03 25279,7

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 03 0220000000 17,4

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов

07 03 0220143620 17,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0220143620 600 17,4

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в Агрызском 
муниципальном районе»

07 03 0230000000



Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 03 0230100000 11347,9

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 600 11347,9

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства на 2022-2024 годы»

07 03 0230000000

Основное мероприятие «Организация предоставления 
дополнительного образования»

07 03 0230142320 13914,5

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 600 13914,5

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8825,7

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики в Агрызском муниципальном районе»

07 07 3800000000

Субсидии учреждениям молодежной политики в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время

07 07 3810121320 4086,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3810121320 600 4086,5

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное 
время за счёт средств субсидии из местного бюджета

07 07 38101S2320 41,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 38101S2320 600 41,3

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 3830143100 127,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 127,2

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 3830143190 4570,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 4570,7

Другие вопросы в области образования 07 09 7359,9

Муниципальная подпрограмма «Информатизация 
системы образования на 2022-2026 годы»

07 09 0220000000

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 2103,0

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

07 09 0220825300 2103,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 2103,0

Мероприятия, направленные на развитие образования 
в Республике Татарстан

07 09 0240321110 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240321110 300 450,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

07 09 0250000000 4806,9



производственные комбинаты, логопедические пункты

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 0250245200 4806,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0250245200 100 4093,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 713,4

Культура, кинематография 08 62738,4

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Агрызском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

08 62738,4

Культура 08 01 62053,3

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0810000000 3044,6

Основное мероприятие «Комплексное развитие музеев» 08 01 0810100000 3044,6

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3044,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 3044,6

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830000000

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830100000 15060,5

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 15060,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 15060,5

Подпрограмма «Поддержка народного творчества, 
сохранение, возрождение и популяризация культурного 
наследия на 2022-2024 годы»

08 01 0840000000

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000 37972,2

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 37972,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 37972,2

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

08 01 087А255193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 087А255193 600 50,0

Государственная поддержка лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на терри тории 
сельских поселений

08 01 087А255194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 087А255194 600 200,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 08Ж0144100 3063,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 600 3063,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии за счет 
иных межбюджетных трансфертов

08 01 08Ж0144101 2516,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 600 2516,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации

08 01 9900025151 146,0



дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 146,0

Кинематография 08 02 685,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
кинематографии»

08 02 0850000000

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинематографии»

08 02 0850100000 685,1

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 685,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 02 0850144090 600 685,1

Здравоохранение 09 290,5

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 290,5

Субвенция на реализацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 290,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 290,5

Социальная политика 10 24710,3

Пенсионное обеспечение 10 01 137,2

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

10 01 9900049100 137,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 137,2

Охрана семьи и детства 10 04 24573,0

Социальная помощь 10 04 0310205510 2105,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310205510 600 2105,9

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 991,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 991,9

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350323110 10372,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350323110 300 10372,2

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350323120 4375,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350323120 300 47375,2

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350323130 6727,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350323130 300 6727,9

Физическая культура и спорт 11 35931,5

Физическая культура и 01 35866,5

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

11 01 3720142330 61,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720142330 600 61,0



Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 3720148210 7968,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148210 600 7968,0

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 3720148220 27834,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 27837,5

Массовый спорт 11 02 64,9

Муниципальная программа « Развитие физической 
культуры и спорта в Агрызском муниципальном районе 
Республике Татарстан»

11 02 64,9

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 3710112870 64,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 02 3710112870 100 7,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 3710112870 200 57,2

Средства массовой информации 12 620,0

Телевидение и радиовещание 12 01 620,0

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 1230245310 620,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 1230245310 600 620,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

14 26528,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований

14 01 26528,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080060 1246,0

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1246,0

Расходы бюджета муниципального района на передачу 
бюджетам поселений дотаций на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, источником 
софинансирования которых являются субсидии на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

14 01 99000S0040 22009,0

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 22009,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 3273,2

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств (самозанятость)

14 03 9900025131 392,7

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 392,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счёт средств бюджета РТ

14 03 9900025141 1192,2

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 1192,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 9900025151 1688,4



Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 1688,4

Всего расходов 597 701,7

4. Ведомственная структура расходов бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

за 1 полугодие 2022 года
_____________________________________________________________________________  тыс. р у б .

Наименование Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Палата имущественных и земельных отношений 
АМР

040 1730,4

Общегосударственные вопросы 040 01 1730,4

Непрограммные направления расходов 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

040 01 13 9900000000 1730,4

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 1730,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900002040 100 1243,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 9900002040 200 482,4

Иные бюджетные ассигнования 044 01 13 9900002040 800 4,9

Исполнительный комитет 041 44034,0

Общегосударственные вопросы 041 01 12060,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

041 01 04 9662,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 151,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 151,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

041 01 04 9900000000 9511,3

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 9335,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900002040 100 8518,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 04 9900002040 200 802,5

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 14,4

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление)

041 01 04 9900025240 175,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

041 01 04 9900025240 100 175,6



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 10617,5

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

041 01 13 0350325330 525,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 0350325330 100 525,2

Развитие архивного дела 041 01 13 08Е0000000 605,5

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

041 01 13 08Е0144020 605,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 08Е0144020 100 544,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 08Е0144020 200 61,0

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

041 01 13 9900025260 362,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025260 100 362,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025260 200 0,2

Реализация государственных полномочий по 
образованшо и организации деятельности 
административных комиссий

041 01 13 9900025270 153,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025270 100 153,9

Реализация государствешшх полномочий в области 
архивного дела

041 01 13 9900025340 35,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025340 200 35,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

041 01 13 9900029900 8219,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 8219,8

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

041 01 13 9900059300 621,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

041 01 13 9900059300 100 500,7



государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900059300 200 121,1

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

041 01 13 9900002950 93,4

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 93,4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

041 03 471,8

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

041 03 14 471,8

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений»

041 03 14 0700000000 471,8

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

041 03 14 0700022670 471,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 03 14 0700022670 100 471,8

Национальная экономика 041 04 72,4

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05 25,0

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению

041 04 05 1420925360 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 05 1420925360 200 25,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

041 04 12 9900079010 47,4

Межбюджетные 1рансферты на возмещение затрат 
организаций потребительской кооперации

041 04 12 9900079010 47,4

Иные бюджетные ассигнования 041 04 12 9900079010 800 47,4

Культура 041 08 01 250,0

Г осу дарственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений

041 08 01 087А255193 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 087А255193 600 50,0

Государственная поддержка лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории 
сельских поселений

041 08 01 087А255194 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 08 01 087А255194 600 200,0

Здравоохранение 041 09 07 290,5

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07 290,5

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению противоэпидемических 
мероприятий

041 09 07 0110202110 290,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 09 07 0110202110 200 290,5

Социальная политика 041 10 22604,4



Пенсионное обеспечение 041 10 01 137,2

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

041 10 01 9900049100 137,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 01 9900049100 300 137,2

Охрана семьи и детства 041 10 04 22467,2

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

041 10 04 0350113200 991,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 991,9

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

041 10 04 0350313110 10372,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 10372,2

Вознаграждение приемного родителя 041 10 04 0350313120 4375,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 4375,2

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

041 10 04 0350313130 6727,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 6727,9

Физическая культура и спорт 041 11 64,9

Массовый спорт 041 11 02 64,9

Муниципальная программа « Развитие физической 
культуры и спорта в Агрызском муниципальном  
районе Республики Татарстан»

041 11 02 64,9

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

041 11 02 3710112870 64,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 11 02 3710112870 100 7,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 11 02 3710112870 200 57,2

Финансово-бюджетная палата Агрызского 
муниципального района

043 32499,4

Общегосударственные вопросы 043 01 47353

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

043 01 06 3840,8

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040 3840,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

043 01 06 9900002040 100 2977,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

043 01 06 9900002040 200 861,0

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 2,6

Общегосударственные вопросы 043 01 13 894,5



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

043 01 13 9900002950 144,5

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 144,5

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

043 01 13 9900025180 750,0

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900025180 500 750,0

Национальная оборона 043 02 1089,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 043 02 03 1089,9

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

043 02 03 9900051180 1089,9

Межбюджетные трансферты 043 02 03 9900051180 500 1089,9

Культура, кинематография 043 08 146,0

Культура 043 08 01 146,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

043 08 01 9900025151 146,0

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 146,0

Межбюджетные трансферты общего харакгера 
бюджетам муниципальных образований

043 14 26528,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований

043 14 01 23255,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований за счет 
субвенций

043 14 01 9900080060 1246,0

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 1246,0

Расходы бюджета муниципального района на 
передачу бюджетам поселений дотаций на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений, источником софинансирования которых 
являются субсидии на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

043 14 01 99000S0040 22009,0

Межбюджетные трансферты 043 14 01 99000S0040 500 22009,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

043 14 03 3273,2

Межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение исполнения расходных обязательств 
(самозанятость)

043 14 03 9900025131 392,7

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025131 500 392,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счёт средств бюджета РТ

043 14 03 9900025141 1192,2

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 1192,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

043 14 03 9900025151 1688,4



Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025151 500 1688,4

Совет Агрызского муниципального района 044 5440,5

Общегосударственные вопросы 044 01 5440,5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

044 01 02 1105,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 02 9900000000 1105,5

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 1105,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 02 9900002030 100 1105,5

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

044 01 03 3763,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 03 9900000000 3763,5

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 3763,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 9900002040 100 2652,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 03 9900002040 200 1101,9

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 044 01 03 9900002040 300 3,2

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 6,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

044 01 06 571,5

Центральный аппарат 044 01 06 9900002040 571,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 06 9900002040 100 554,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 06 9900002040 200 12,5

Иные бюджетные ассигнования 044 01 06 9900002040 800 5,0

Управление гражданской защиты 045 740,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

045 03 740,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

045 03 10 740,6

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Агрызском муниципальном районе Республики

045 03 10 0700000000 740,6



Татарстан на 2021-2025 годы»
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

045 03 10 0700022670 740,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

045 03 10 0700022670 600 740,6

Отдел культуры 063 62962,4

Культура, кинематография 063 08 62342,4

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Агрызском муниципальном районе»

063 08

Культура 063 08 01 61657,3

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 063 08 01 0810000000

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

063 08 01 0800000000 61657,3

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 063 08 01 0810100000 3044,6

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090 3044,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 3044,6

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 063 08 01 0830000000

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
дела»

063 08 01 0830100000 15060,5

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090 15060,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 15060,5

Подпрограмма «Поддержка народного 
творчества, сохранение, возрождение и 
популяризация культурного наследия па 2022-2024 
годы»

063 08 01 0840000000

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства»

063 08 01 0840100000 37972,2

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 37972,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 37972,2

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственной политики и регулирования 
отношений в сфере культуры, искусства, 
кинематографии, охраны и использования 
объектов культурного наследия»

063 08 01 О8Ж0100000 5580,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 063 08 01 08Ж0144100 3063,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 08Ж0144100 600 3063,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии за 
счет иных межбюджетных трансфертов

063 08 01 08Ж0144101 2516,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 08Ж0144101 600 2516,5

Кинематография 063 08 02 685,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
кинематографии»

063 08 02 0850000000

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинемато графии»

063 08 02 0850100000 685,1

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090 685,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 02 0850144090 600 685,1

Средства массовой информации 063 12 620,0

Телевидение и радиовещание 063 12 01 620,0

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

063 12 01 1230245310 620,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 12 01 1230245310 600 620,0

Отдел образования 075 446161,2

Образование 075 07 408188,8

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2022-2026 годы»

075 07

Дошкольное образование 075 07 01 119566,1

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования в Агрызском 
муниципальном районе»

075 07 01 0210000000

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 
образования»

075 07 01 0210000000 119566,1

Обеспечение государственных гарантий реализации 
права на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

075 07 01 0210125370 44384,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 44384,0

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000 5052,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 5052,9

Субсидии дошкольным образовательным 
организациям

075 07 01 02103S0050 70094,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 02103S0050 600 70094,5

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

075 07 01 0210443625 34,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210443625 600 34,7

Общее образование 075 07 02 247157,4

Муниципальная программа «Развитие образования 
в Агрызском муниципальном районе»

075 07 02 0220000000

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

075 07 02 0220000000 247157,4

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов в 
общеобразовател ьных организациях

075 07 02 0220143624 76,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220143624 600 76,4

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100 5698,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 5698,6

Субсидии общеобразовательным организациям 075 07 02 02202S0050 94567,2



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02202S0050 600 94567,2

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

075 07 02 0220825280 125636,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 125636,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

075 07 02 0220853031 10331,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220853031 600 10331,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

075 07 02 0220900000 10847,1

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

075 07 02 0220921110 67,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220921110 600 61,4

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательных по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях (за счёт федерального 
бюджета)

075 07 02 02209L3040 10779,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02209L3040 600 10779,7

Дополнительное образование детей 075 07 03 25279,7

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

075 07 03 0220000000 17,3

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов

075 07 03 0220143620 17,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0220143620 600 17,3

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Агрызском муниципальном районе»

075 07 03 0230000000

Развитие дополнительного образования 075 07 03 0230000000 11347,9

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

075 07 03 0230100000 11347,9

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 07 03 0230142310 11347,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230142310 600 11347,9

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в сфере культуры и

075 07 03 0230000000



искусства на 2022-2024 годы»

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

075 07 03 0230142320 13914,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 03 0230142320 600 13914,5

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07 8825,7

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Агрызском 
муниципальном районе»

075 07 07 3800000000

Мероприятия по организации отдыха детей и 
молодежи

075 07 07 3810100000 4127,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 3810121320 600 4086,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 38101S2320 600 41,3

Основное мероприятие «Развитие молодежной 
политики в Агрызском муниципальном районе»

075 07 07 3830100000 4697,9

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 3830143100 127,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 127,2

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

075 07 07 3830143190 4570,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 3830143190 600 4570,7

Другие вопросы в области образования 075 07 09 7359,9

Муниципальная подпрограмма «Информатизация 
системы образования на 2022-2026 годы»

075 07 09

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

075 07 09 0220800000 2103,0

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

075 07 09 0220825300 2103,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

075 07 09 0220825300 100 2103,0

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

075 07 09 0240321110 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 07 09 0240321110 300 450,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

075 07 09 0250000000 4806,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 09 0250245200 4806,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

075 07 09 0250245200 100 4093,4


